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Për: Lutfi Haziri Kryetar i Komunës së Gjilanit 

 

Nga: Zijadin Maliqi Drejtor i Drejtorisë për Buxhet dhe Financa 

  

Lënda: Raporti i punës 01.01.2015 deri 31.12.2015 

 

*Pasqyrat vjetore  2014  për MF dhe pasqyrat 9 mujore 2015 për MF, 

*Raportin financiar 2014 për Kuvend , 

*Raportet financiara tremujorit parë , tremujori i dytë dhe tremujorit të tretë për Kuvend. 

*Kornizën afatmesme buxhetore 2016-2018 

*Planifikimin e buxhetit 2016 dhe Vlersimet e hershme 2017-2018 në të gjitha fazat. 

*Rrjedhën  e   parasë (plani i keshit) për të gjitha njësit buxhetore dhe gjitha kategoritë ekonomike dhe 

atë  në fillim të vitit,  pas transferit në Arsim dhe pas rishikimit të buxhetit 

*Shpërndarja e mjeteve të bartura nga viti 2014 

*Formimi i dokumentacioni  për kode të projekteve dhe alokimin e tyre nga MF 

*Analiza dhe  alokimi i te hyrave ( p.sh.  raporti i alokimeve per Paga&Meditje ,Mallra&Sherbime, 

Komunali, Investime Kapitale dhe Subvencione). 

*Kemi punua  nënalokimet mujore për Paga&Meditje ,Mallra&Sherbime dhe Komunali për 

qerdhet,arsimin fillor dhe të mesëm (analitikë për gjdo qerdhe,konvikt dhe shkollë). 

*Analiza e Paga&Meditje për të gjitha programet buxhetore. 

*Formimin e dokumentacionit nga participimet dhe donacionet  për rritje të buxhetit dhe alokimin e 

mjeteve. 

*Bashkëpunimi i ngushtë me auditoret e jashtëm  

*Pranojmë të  gjitha raportet e te hyrave nga BQK 

*Përpunojmë të gjitha të hyrat sipas kodeve dhe drejtorive. 

*Rexhistrojmë te gjitha te hyrat në akces. 

*Rexhistrojmë të gjitha te hyrat dhe shpenzimet në SIMFK. 

*Përgadisim  për të gjitha drejtoritë raporte të të hyrave javore (53 raporte), mujore (12 raporte). 

*Bëjmë  barazime ditore me BQK dhe bankat komerciale. 

*Barazime mujore me MF-Thesar 

*Barazime tre mujore me MF ,zyren e kontabilitetit. 

*Përgaditim në baza ditore raporte per te hyrat per secilen drejtori(248raporte). 

*Përgaditim  UNIREF-at per të gjitha faturat  e drejtorive 

*Mbajmë evidencë analitike për çdo llojë të hyre  . 

*Mbajmë evidencë analitike për të gjitha shpenzimet me perjashtim Drejtorisë së Arsimit dhe 

Shëndetsisë të cillët i mbajnë vet . 

*Shtypim listat e pagave të dërguara nga Menaxheri i zyrës Personelit i dergojmë për verifikim nga 

drejtoret përgjegjës dhe nënshkim nga sherbyesit civil   me perjashtim Drejtorisë së Arsimit dhe 

Shëndetsisë të cillët i kryejnë vet. 

*Në arkiv janë protokoluar 24995 lëndë 

*Kemi bërë shpërndarjen e faturave të Tatimit në Pronë (31576 fatura) 

*Gjatë punës vjetore bëjmë shtypen e faturave të Tatimit në Pronë me kerkesë të tatimpaguesve dhe 

lëshojmë vertetime të ndryshme (24568 vertetime) . 

*Janë rexhistruar 861 objekte të reja. 

*Deri në këtë  periudhë kemi pranuar dhe shqyrtuar 210 Ankesa  

*Përgaditja e listave të obliguesve të Tatimit në Pronë për zbatimin e Ligjit për faljen e borgjeve. 

*Gjatë kësaj periudhe buxhetore  janë zotuar 6058  lëndë regjistruar si shpenzim 6027 lëndë, çërtifikuar , 

fotokopjuar dhe arhivuar në arhivin e thesarit komunal (6009 lëndë)  

*Përcjellim regjistrimin dhe transferet e inventarit  

*Është bërë regjistrimi i shpenzimeve kapitale  në SIMFK 205 lëndë 



 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa,: 

-Pagat                                                                                                                                    168.929,59€   

-Mallra dhe shërbime                                                                                                              43.496,48€   

-Shpenzime komunale                                                                                                              8.476,32€   

Gjithsej  shpenzimet:                                                                                                         220.902,39€ 

 
 

Përshkrimi  Planifikimi  
2015 

Realizimi I të 
hyrave  
Janar 

Dhjetor2014 

Realizimi I të 
hyrave  
Janar 

Dhjetor2015 

Krahasi
mi mes 

realizimit 
2014 dhe 

2015 

% në mes 
planifikimit 

dhe realizimit 
2015 

Të hyrat nga tatimi në Pronë 1,360,953.00    1,308,964.41   1,221,167.29 93.29 89.73 

Planifikimi dhe realizimi I të Hyrave Vetanake 
për Janar- Dhjetor 2015 

   

Përshkrimi  Planifikimi  
2015 

Realizimi I të 
hyrave  Janar 
Dhjetor2014 

Realizimi I të 
hyrave  Janar 
Dhjetor2015 

Krahasimi 
mes 

realizimit 
2014 dhe 

2015 

% në mes 
planifikimit dhe 
realizimit 2015 

Të hyrat nga DAP 170,000.00      141,965.65       127,803.05            
90.02  

                  75.18  

Të hyrat nga Qiraja 90,000.00        72,630.86        72,430.09            
99.72  

                  80.48  

Te hyrat nga Zhvillimi ekonomik          22,434.00    

Të hyrat nga biznesi(taxat kom.)  150,000.00      111,275.35        91,573.06            
82.29  

                  61.05  

Të hyrat nga lejet e ndërtimi 680,000.00      452,007.00       743,006.04          
164.38  

                109.27  

Të hyrat nga shërbimet publike 100,000.00        95,925.05       123,683.88          
128.94  

                123.68  

Të hyrat nga Gjeodezia 165,000.00      184,673.61       186,339.40          
100.90  

                112.93  

Të hyrat e drejtoris kultures 14,000.00          9,863.00          7,112.00            
72.11  

                  50.80  

Të hyrat nga regjistrimi I automjeteve 150,000.00      158,305.50       165,600.00          
104.61  

                110.40  

Të hyrat nga Inspekcioni 45,000.00        24,960.00          3,060.00            
12.26  

                   6.80  

Të hyrat nga tatimi në Pronë 1,360,953.00    1,308,964.41    1,221,167.29            
93.29  

                  89.73  

Gjobat ne trafik  320,000.00      441,667.50       252,456.00            
57.16  

                  78.89  

Gjobat e gjykatave 180,000.00      405,289.00       149,803.52            
36.96  

                  83.22  

Të hyrat e drejtoris bujqesis 15,000.00          6,841.11        18,565.95          
271.39  

                123.77  

Të hyrat nga Arsimi 240,000.00      201,469.07       188,826.74            
93.72  

                  78.68  

Të hyrat nga Shëndetsia 180,000.00        82,492.40        85,744.16          
103.94  

                  47.64  

Te hyrat e sherbimeve publike-Banesat              352.00    

Kthimi I mjeteve me vendim Gjykatave(te tjera)          1,575.80    

Të hyrat komunale  3,859,953.00    3,698,329.51    3,461,532.98            
93.60  

                  89.68  

      

Skjarim:Te të hyrat mungojnë gjobat e gjykatave për muajt Korrik- Dhjetor  që priten të  alokohen këto ditë , por mundë të ketë 
ndryshime edhe te Agjensioni pyjor dhe Çertifikatat e MPB 

      



 

 

 

 

 

*Shpenzimet e paguara në Komunën e Gjilanit për periudhën 01.01.2015-31.12.2015 janë: 

 

-Pagat dhe meditjet ..........................................................................................................14.265.785,94€ 

-Mallra dhe shërbime..........................................................................................................3.012.411,58€ 

-Shpenzimet komunale..........................................................................................................595.757,77€ 

-Subvensione.........................................................................................................................627.445,89€ 

-Shpenzimet kapitale..........................................................................................................3.270.515,38€ 

Totali...............................................................................................................................21.771.916,56€ 

 
 


